ПРОТОКОЛ № 75
Заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации «Строй Форум»
г. Нижний Новгород                                                                                                   30 июля 2018 года
На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовали:

1) Тришанкова Оксана Сергеевна – Председатель Дисциплинарной комиссии

2) Пинаев Александр Михайлович

Председатель заседания – Тришанкова О.С.

Секретарь – Самусевич Н.А.

Явка членов комиссии – 100 %. Кворум имеется. Заседание правомочно.

Приглашенные:

1) Самусевич Никита Альбертович – Генеральный директор Ассоциации «Строй Форум»
2) Лобанова Елена Евгеньевна – председатель Контрольного комитета Ассоциации «Строй Форум»

Представители организаций были вызваны на заседание Дисциплинарной комиссии телефонограммой, но на заседание не явились.
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Применение мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации «Строй Форум», имеющим задолженность по оплате членских взносов и/или иным платежам.

2. Применение мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации «Строй Форум» по результатам проведенных плановых проверок.

3. Продление срока приостановления в связи с не устранением замечаний.

4. Рассмотрение вопросов об устранении членами Ассоциации замечаний, вынесенных по итогам предыдущих решений Дисциплинарной комиссии. Возобновление действия права члена Ассоциации осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

5. Вынесение на рассмотрение Совета Ассоциации «Строй Форум» решения об исключении из членов в связи с не устранением замечаний членами Ассоциации «Строй Форум», право которых было ПРИОСТАНОВЛЕНО.
6. Рассмотрение вопроса о применение мер дисциплинарного воздействия к Обществу с ограниченной ответственностью «Управление механизации-5» по результат внеплановой проверки.
По первому вопросу:

Заслушана и вынесена на обсуждение информация докладчика Самусевича Н.А. об организациях-членах Ассоциации, допустивших неоднократную неуплату в течение одного года или несвоевременную уплату членских взносов. Данные организации имеют задолженность по оплате членских взносов за 3 (три) и более квартала, т.е. систематически не производят оплату членских взносов. В соответствии с вышеизложенным, членами Дисциплинарной комиссии

ПРИНЯТЫ РЕШЕНИЯ:

ПРИОСТАНОВИТЬ право члена Ассоциации осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, следующим организациям:

1) Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Строй Групп»          ИНН 5260408231
Устранить нарушения, допущенные данными организациями в срок до 29 августа 2018 года.

ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА»  ЕДИНОГЛАСНО

Решения приняты единогласно.

Вынести ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ о приостановлении права члена Ассоциации осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, следующим организациям:

1) Общество с ограниченной ответственностью «Нижавтодорстрой»          ИНН 5250057802

ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА»  ЕДИНОГЛАСНО.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу:

Выступил докладчик Лобанова Е.Е. и сообщила, что согласно представленным дисциплинарной комиссии результатам проведенных плановых проверок, ряд организаций – членов Ассоциации,  не соответствуют стандартам и правилам саморегулирования, рядом организаций не соблюдены Правила контроля, установленные саморегулируемой организацией. В соответствии с вышеизложенным членами Дисциплинарной комиссии

ПРИНЯТЫ РЕШЕНИЯ:

ПРИОСТАНОВИТЬ право члена Ассоциации осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, следующим организациям:

1) Общество с ограниченной ответственностью «АРАМИД»               ИНН 5263077806
Устранить нарушения, допущенные данными организациями в срок до 29 августа 2018 года.

ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА»  ЕДИНОГЛАСНО

Решения приняты единогласно.

Вынести ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ о приостановлении права члена Ассоциации осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, следующим организациям:

1) Общество с ограниченной ответственностью «УСТОЙЧИВЫЕ СИСТЕМЫ»                ИНН 5262092248
2) Общество с ограниченной ответственностью «Развитие»                           ИНН 5260400105

3) Общество с ограниченной ответственностью «Агросейв»                          ИНН 5262135477

4) ООО Архитектурно-реставрационный Центр при Нижегородской Епархии Русской Православной Церкви «Зодчий»                                                                     ИНН 5260204703

5) Общество с ограниченной ответственностью «Малойер Австро Инжиниринг»              ИНН 5260239551

6) Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «СТРОЙСЕРВИС» ИНН 5256044510

7) Общество с ограниченной ответственностью «КАПИТАЛ СТРОЙ-НН» ИНН 5256127990

8) Общество с ограниченной ответственностью  «ТеплоЭнергоСервис»      ИНН 5252015413

9) Общество с ограниченной ответственностью «НижГазСтрой»                   ИНН 5261095905
10) Общество с ограниченной ответственностью «Таврида Энерго Строй Проект»             ИНН 5258109146

11) Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Альфа Климат» ИНН 5262250631

12) Индивидуальный предприниматель Хилов Дмитрий Юрьевич              ИНН 520600891500

13) Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоСтройМонтаж»   ИНН 5256086976

14) Общество с ограниченной ответственностью «Бора»                               ИНН 5258071904

15) Общество с ограниченной ответственностью «Эра»                                 ИНН 5260279554

16) Общество с ограниченной ответственностью «Ризалит»                          ИНН 5260439014

17) Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Строительные системы» ИНН 5260438973

18) Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХХИММОНТАЖ»     ИНН 5256151456

19) Общество с ограниченной ответственностью «Волгаспецстрой»             ИНН 5249072796

20) Общество с ограниченной ответственностью «Меркурий»                       ИНН 5252016103

21) Общество с ограниченной ответственностью «РСУ-2»                              ИНН 5257115789

22) Общество с ограниченной ответственностью «ПромКомплект»               ИНН 5260290967
23) Общество с ограниченной ответственностью «Электра М»                       ИНН 5260139853

24) Общество с ограниченной ответственностью «Стройтехсервис-НН»       ИНН 5260094521

Устранить нарушения, допущенные данными организациями в срок до 29 августа 2018 года.

ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА»  ЕДИНОГЛАСНО.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу:

Выступил Генеральный директор Самусевич Н.А.  и доложил, что организации, которые не устранили нарушения по результатам предыдущих Протоколов Дисциплинарной комиссии, подлежат исключению из членов Ассоциации «Строй Форум» в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 55.8, части 16 ст. 55.8, пунктом 3 части 2 статьи 55.15, пунктом 5 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Продлить ПРИОСТАНОВЛЕНИЕ права члена Ассоциации осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, следующим организациям:

1) Общество с ограниченной ответственностью «Инженерный строительный центр»       ИНН 5262256425
2) Общество с ограниченной ответственностью «СтройБыт НН»        ИНН 5263065543

3) Открытое акционерное общество Корпорация «Бриз-Комфорт»     ИНН 5261077832

4) Общество с ограниченной ответственностью «АРМстроймонтаж» ИНН 5252015710
5) Общество с ограниченной ответственностью «МКТ-НН»                 ИНН 5262343075
6) Общество с ограниченной ответственностью «Комбета-Н»              ИНН 5257009773
7) Общество с ограниченной ответственностью «Тритон»                     ИНН 5249071961
8) Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-Ландшафтная Компания «Бонанза»          ИНН 5256057291
9) Акционерное общество «Волговятспецремонт»                                ИНН 5261066132

Устранить нарушения, допущенные данными организациями в срок до 29 августа 2018 года.

Данная информация выносится на рассмотрение Совета Ассоциации «Строй Форум».

ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА»  ЕДИНОГЛАСНО.

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу:

Заслушана информация Председателя контрольного комитета Лобановой Е.Е.  об устранении нарушений членами Ассоциации, право которых было приостановлено в связи с отсутствием заключенных договоров страхования гражданской ответственности. Данные нарушения устранены следующими организациями:

1) Общество с ограниченной ответственностью «АРАМИД»               ИНН 5263077806
В соответствии с вышеизложенным, членами Дисциплинарной комиссии

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

ВОЗОБНОВИТЬ  право члена Ассоциации осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства следующим организациям:

1) Общество с ограниченной ответственностью «АРАМИД»               ИНН 5263077806
ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА»  ЕДИНОГЛАСНО.

Решение принято единогласно.

По пятому вопросу:

Выступил Генеральный директор Самусевич Н.А.  и доложил, что организации, которые не устранили нарушения по результатам предыдущих Протоколов Дисциплинарной комиссии и право которых было ПРИОСТАНОВЛЕНО, подлежат исключению из членов Ассоциации «Строй Форум». К данным организациям относятся:

1) Общество с ограниченной ответственностью «СТС»                         ИНН 5250040439
Информация об исключении из членов выносится на рассмотрение Совета Ассоциации «Строй Форум».

По шестому вопросу:

Слушали Председателя контроля комитета  Лобанову Е.Е., которая доложила,  что по результатам внеплановой проверки (акт проверки № 672/1/вн от 23 июля 2018 г.), проведенной Ассоциацией в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Управление механизации-5» по обращению Национального объединения строителей и Федеральной службы по труду и занятности, основания для применения мер дисциплинарного воздействия отсутствуют.
ПРИНЯТЫ РЕШЕНИЯ:

Не применять меры дисциплинарного воздействия к Обществу с ограниченной ответственностью «Управление механизации-5».
[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.png]

[image: image4.jpg]

Председатель Дисциплинарной комиссии                                                     Тришанкова О.С.
Член Дисциплинарной комиссии                                                                           Пинаев А.М.
Секретарь                                                                                                            Самусевич Н.А.